
N° Entidad Académica Representante Mail

1 Centro de Ciencias Genómicas Lic. Iliana Bahena Arellano ibahena@lcg.unam.mx

2
Centro de Física Aplicada y 

Tecnología Avanzada
l.Q.A. Sandra Elizabeth

Espinoza Macías
sespinoza@fata.unam.mx

3
Centro de Nanociencias y 

Nanotecnología 
Psic. Laura Adriana
Rosales Vázquez

laurosva@cnyn.unam.mx

4
Centro Peninsular en Humanidades 

y Ciencias Sociales 
Mtra. Silvia Beatriz May Pech silviamayp@gmail.com

5 Centro Universitario de Teatro Lic. Alfredo Rafael Loza Becerra
cutsec@unam.mx

alfredoloza@comunidad.unam.mx

6 Instituto de Energías Renovables T. en I. Maribel Fernández Pérez
lier@ier.unam.mx
mfp@ier.unam.mx

7
Instituto de Investigaciones en 

Matemáticas Aplicadas y en 
Sistemas

"Dra. Katya Rodríguez 
Vázquez"

sacademica@iimas.unam.mx

8
Escuela Nacional de Artes 

Cinematográficas
Lic. Erika Valladares Rosales evalladares@cuec.unam.mx

9
Escuela Nacional de

Enfermería y Obstetricia
Dra. Rocío Valdez Labastida coord-intercambio@eneo.unam.mx

10
Escuela Nacional de Lenguas, 

Lingüística y Traducción 
Lic. Irma Tomasa Vargas Méndez irma@enallt.unam.mx

11 Escuela Nacional de Trabajo Social
Lic. Héctor Arturo

Santana Torres
intercambio.ts@gmail.com

12
Escuela Nacional de Estudios 

Superiores Juriquilla
Mtra. Leonor Casanova Rico lcasrico@unam.mx

13
Escuela Nacional de Estudios 

Superiores León
Lic. Sandra Campos Araujo sandy@enes.unam.mx

14
Escuela Nacional de Estudios 

Superiores Mérida
Mtro. Erik Fernando

Granados León
erik.granados@enesmerida.unam.mx

15
Escuela Nacional de Estudios 

Superiores Morelia
Dra. Nuri Celene Fuerte Álvarez movilidad_estudiantil@enesmorelia.unam.mx

16 Facultad de Arquitectura Arq. Estela Morales Casanova
movilidad@fa.unam.mx

movilidad.saliente@fa.unam.mx

17 Facultad de Artes y Diseño Lic. Yunuen Zepeda Serratos becasymovilidad.fad@gmail.com

18 Facultad de Ciencias Dra. Gabriela Murguía Romero asuntos.estudiantiles@ciencias.unam.mx

19
Facultad de Ciencias
Políticas y Sociales

Mtro. Roberto Escorcia Collado
escorciaroberto@politicas.unam.mx; 

desarrolloacademico@politicas.unam.mx

20
Facultad de Contaduría y 

Administración
Mtra. Mizti Gómez Morales migomez@fca.unam.mx

21 Facultad de Derecho
Mtro. Mario Alejandro

Olivares Porraz
alejandro@derecho.unam.mx

22 Facultad de Economía Mtra. Elizabeth Ramos Guzmán intercambio@economia.unam.mx

23 Facultad de Filosofía y Letras Ing. Adriana C. Neyra Zendejas movilidad@filos.unam.mx

24 Facultad de Ingeniería Ing.  Rocío Gabriela Alfaro Vega gaby@ingenieria.unam.edu

25 Facultad de Medicina Dra. Melissa Islas Upegui
global@facmed.unam.mx  

globaladmin@facmed.unam.mx

26
Facultad de Medicina

Veterinaria y Zootecnia
MVZ. Claudia Angélica

Olvera Rodríguez
movilidadfmvz@unam.mx  

caolvera@unam.mx

27 Facultad de Música Lic. Claudia Quintero Esquivel cquintero@fam.unam.mx

28 Facultad de Odontología Dra. Viridiana Loustalot Angulo viri_odonto@yahoo.com.mx

29 Facultad de Psicología Biol. Viridiana Albarrán Ramírez movilidad.psicologia@unam.mx

30 Facultad de Química Dr. Jorge Morgado Moreno
morgadomoreno@yahoo.com.mx;

jmorgado@unam.mx

31
Facultad de Estudios
Superiores Acatlán

Lic. José Antonio
González Santos

fdacadem@acatlan.unam.mx

32
Facultad de Estudios
Superiores Aragón

Lic. Adriana Estefany
Carbajal Chávez

intercambioacademico@aragon.unam.mx 

33
Facultad de Estudios
Superiores Cuautitlán

Lic. Iveet Y. Briseño Capulin fesc.intercambioycooperacion@gmail.com

34
Facultad de Estudios
Superiores Iztacala

C.D. Adriana León Zamudio alz@unam.mx

35
Facultad de Estudios
Superiores Zaragoza

Lic. Juan José Saldaña Castillo jsaldanafes@gmail.com

Universidad Nacional Autónoma de México
Dirección General de Cooperación e Internacionalización

Directorio de Responsables de Movilidad Estudiantil
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